



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 89

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresas do ramo pertinente, de forma parcelada, para prestação de serviços de Borracharia para Conserto, Montagem, Alinhamentos, Geometria, Cambagem, Socorro, Balanceamento, Rodízio e Troca de Pneus, no atendimento a frota do Município de Cocal do Sul-SC.*

Fornecedor : GUIA COMERCIO DE CAMARAS DE AR E FERRAMENTAS LTDA -
13.447.649/0001-05

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,08	R\$ 4.108,00	R\$ 41,47	R\$ 4.147,00	--	R\$ 0,39
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISCONCERTO DE PNEUS.										
1	30,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,18	R\$ 905,40	R\$ 30,48	R\$ 914,40	--	R\$ 0,30
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CARRINHO DE MAOCONCERTO DE PNEUS.										
1	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,38	R\$ 5.907,00	R\$ 39,75	R\$ 5.962,50	--	R\$ 0,37
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISMONTAGEM DE PNEUS.										
1	15,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,54	R\$ 368,10	R\$ 24,77	R\$ 371,55	--	R\$ 0,23
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CARRINHO DE MAOMONTAGEM DE PNEUS.										
1	30,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,29	R\$ 938,70	R\$ 31,59	R\$ 947,70	--	R\$ 0,30
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISTROCA DE PNEUS.										
1	20,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,64	R\$ 1.172,80	R\$ 59,19	R\$ 1.183,80	--	R\$ 0,55
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISRODIZIO DE PNEUS.										
						Subtotal Lote R\$ 13.400,00				
3	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISBALANCEAMENTO DE PNEUS.										
3	40,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,64	R\$ 6.425,60	R\$ 160,64	R\$ 6.425,60	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISALINHAMENTO /GEOMETRIA DE PNEUS.										
3	40,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM AUTOMOVEISCAMBAGEM DE PNEUS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.179,20	Subtotal Orçado: R\$ 31.306,15	0,4055 %	R\$ 126,95	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 17.779,20										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.179,20							Subtotal Orçado: R\$ 31.306,15		0,4055 %	R\$ 126,95

Fornecedor : GARRA BORRACHARIA LTDA - 36.977.393/0001-35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	250,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,00	R\$ 23.250,00	R\$ 93,86	R\$ 23.465,00	--	R\$ 0,86
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO, MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS CONCERTO DE PNEUS .										
2	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00	R\$ 87,06	R\$ 13.059,00	--	R\$ 0,06
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CARRETINHAS. CONCERTO DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 110,88	R\$ 5.544,00	--	R\$ 0,88
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM MINECARREGADEIRA (BOBCAT). CONCERTO DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 329,00	R\$ 16.450,00	R\$ 329,33	R\$ 16.466,50	--	R\$ 0,32
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM ROLO-COMPACTADOR. CONCERTO DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 363,00	R\$ 18.150,00	R\$ 363,85	R\$ 18.192,50	--	R\$ 0,85
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NA PA-CARREGADEIRA CONCERTO DE PNEUS.										
2	150,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 291,90	R\$ 43.785,00	R\$ 291,90	R\$ 43.785,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NA MOTONIVELADORA CONCERTO DE PNEUS.										
2	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,96	R\$ 37.992,40	R\$ 199,96	R\$ 37.992,40	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NO PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRICOLA CONCERTO DE PNEUS.										
2	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 153,45	R\$ 30.690,00	R\$ 153,45	R\$ 30.690,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NO PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRICOLA CONCERTO DE PNEUS.										
2	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,26	R\$ 15.852,00	R\$ 79,26	R\$ 15.852,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO, MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS MONTAGEM DE PNEUS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.750,80							Subtotal Orçado: R\$ 441.791,80		0,2356 %	R\$ 1.041,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,12	R\$ 35.736,00	R\$ 119,12	R\$ 35.736,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM MINECARREGADEIRA (BOBCAT).MONTAGEM DE PNEUS.										
2	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,07	R\$ 6.007,00	R\$ 60,07	R\$ 6.007,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CARRETINHAS.MONTAGEM DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 247,68	R\$ 12.384,00	R\$ 247,68	R\$ 12.384,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM ROLO-COMPACTADOR.MONTAGEM DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 274,55	R\$ 13.727,50	R\$ 274,55	R\$ 13.727,50	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NA PA-CARREGADEIRAMONTAGEM DE PNEUS.										
2	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 237,31	R\$ 23.731,00	R\$ 237,31	R\$ 23.731,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NA MOTONIVELADORAMONTAGEM DE PNEUS.										
2	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,35	R\$ 18.235,00	R\$ 182,35	R\$ 18.235,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NO PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRICOLAMONTAGEM DE PNEUS.										
2	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,74	R\$ 16.474,00	R\$ 164,74	R\$ 16.474,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NO PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRICOLAMONTAGEM DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,54	R\$ 2.577,00	R\$ 51,54	R\$ 2.577,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM MINECARREGADEIRA (BOBCAT).TROCA DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,37	R\$ 6.968,50	R\$ 139,37	R\$ 6.968,50	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM ROLO-COMPACTADOR.TROCA DE PNEUS.										
2	200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO, MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANSTROCA DE PNEUS.										
2	30,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,63	R\$ 4.938,90	R\$ 164,63	R\$ 4.938,90	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NA PA-CARREGADEIRATROCA DE PNEUS.										
2	100,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA EM CARRETINHAS.TROCA DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,50	R\$ 6.375,00	R\$ 127,50	R\$ 6.375,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVICIO DE BORRACHARIA NA MOTONIVELADORATROCA DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,31	R\$ 7.165,50	R\$ 143,31	R\$ 7.165,50	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 440.750,80							Subtotal Orçado: R\$ 441.791,80		0,2356 %	R\$ 1.041,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRICOLATROCA DE PNEUS.										
2	50,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,66	R\$ 5.533,00	R\$ 110,66	R\$ 5.533,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRICOLATROCA DE PNEUS.										
2	300,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 195,00	R\$ 58.500,00	R\$ 197,38	R\$ 59.214,00	--	R\$ 2,38
Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA DESLOCAMENTOPARA ATENDIMENTO EM CAMINHAO,MAQUINAS, ONIBUS E VANS.										
Subtotal Lote R\$ 440.750,80										
Subtotal Adjudicado R\$ 440.750,80						Subtotal Orçado: R\$ 441.791,80		0,2356 %		R\$ 1.041,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 471.930,00	R\$ 473.097,95	0,2468 %	1.167,95

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 10 de Outubro de 2024

ERIK PEREIRA ZEFERINO
PREFEITO MUNICIPAL